
REGIONE 

SICILIA 

Istituto Tecnico C.A.T. – Liceo Artistico – I.T.E – I.P.A. – Corso serale I.T.E. 

Via Riccardo da Lentini 89 – 96016 – Lentini (SR) - Tel. 095.901808 e 0957835544 - Fax. 095.901602 

Sezione associata : Istituto Tecnico Economico – Corso serale I.P.S.A.A. 

C/da S. Antonio - 96015 Francofonte (SR) Tel. 095.948117 – Fax 095.7842724 

Sezione associata : Istituto Tecnico Industriale diurno e serale 

Via Caporale Morelli - 96013 - Carlentini (SR) - Tel. 095.991283 - Fax. 095.7846521 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto di Istruzione Secondaria Superiore “P. L. Nervi – Alaimo” – Lentini (SR) 
Via Riccardo da Lentini, 89 - 96016 - Lentini - (SR) - Tel. 095.901808 Fax 095.901602 

Codice SRIS011004 – C.F. 91000280890 - Codice Fatturazione UFW2IM 

e-mail:sris011004@istruzione.itsito web :www.istitutonervialaimo.edu.it 
 

 

 

Prot. n. 1584 del 22/01/2025 
 
 

Al Personale ATA dell’Istituzione Scolastica 

Agli Atti 

Al Sito web 

All’Albo on line 

 
 
 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 1.2: “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico” finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU – 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023). 

Oggetto: Decreto dirigenziale di pubblicazione delle graduatorie definitive per la selezione di 

personale ATA per l’avvio Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (DM 

66/2023). 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 1.2:”Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico” finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU – 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023). 

Titolo del progetto: “Nervi Alaimo per la transizione digitale” 

Codice identificativo progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-37750 

CUP: J64D23002890006 

mailto:sris011004@istruzione.it
http://www.istitutonervialaimo.edu.it/


REGIONE 

SICILIA 

Istituto Tecnico C.A.T. – Liceo Artistico – I.T.E – I.P.A. – Corso serale I.T.E. 

Via Riccardo da Lentini 89 – 96016 – Lentini (SR) - Tel. 095.901808 e 0957835544 - Fax. 095.901602 

Sezione associata : Istituto Tecnico Economico – Corso serale I.P.S.A.A. 

C/da S. Antonio - 96015 Francofonte (SR) Tel. 095.948117 – Fax 095.7842724 

Sezione associata : Istituto Tecnico Industriale diurno e serale 

Via Caporale Morelli - 96013 - Carlentini (SR) - Tel. 095.991283 - Fax. 095.7846521 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto di Istruzione Secondaria Superiore “P. L. Nervi – Alaimo” – Lentini (SR) 
Via Riccardo da Lentini, 89 - 96016 - Lentini - (SR) - Tel. 095.901808 Fax 095.901602 

Codice SRIS011004 – C.F. 91000280890 - Codice Fatturazione UFW2IM 

e-mail:sris011004@istruzione.itsito web :www.istitutonervialaimo.edu.it 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

VISTO il DPR 275/1999, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e 

ss.mm.ii.; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 
compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO 

 

 

 

VISTO 

VISTO 

il Decreto Interministeriale del 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento 

recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo – contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107, 

recepito dalla Regione Sicilia con D.A. n. 7753 del 28/12/2018; 

 
il decreto del M.I. n. 161 del 14 giugno 2022 con il quale è stato adottato lo 
strumento di programmazione denominato PIANO SCUOLA 4.0; 

 

il decreto del Ministero dell’Istruzione n.2018 del 8 agosto 2022 con il quale sono 

state ripartite le risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 

4.0”; 

VISTO il Decreto del M.I. n. 66 del 12/04/2023 “Decreto di riparto delle risorse alle 

istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” 

nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” 

del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU”; 

mailto:sris011004@istruzione.it
http://www.istitutonervialaimo.edu.it/


REGIONE 

SICILIA 

Istituto Tecnico C.A.T. – Liceo Artistico – I.T.E – I.P.A. – Corso serale I.T.E. 

Via Riccardo da Lentini 89 – 96016 – Lentini (SR) - Tel. 095.901808 e 0957835544 - Fax. 095.901602 

Sezione associata : Istituto Tecnico Economico – Corso serale I.P.S.A.A. 

C/da S. Antonio - 96015 Francofonte (SR) Tel. 095.948117 – Fax 095.7842724 

Sezione associata : Istituto Tecnico Industriale diurno e serale 

Via Caporale Morelli - 96013 - Carlentini (SR) - Tel. 095.991283 - Fax. 095.7846521 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto di Istruzione Secondaria Superiore “P. L. Nervi – Alaimo” – Lentini (SR) 
Via Riccardo da Lentini, 89 - 96016 - Lentini - (SR) - Tel. 095.901808 Fax 095.901602 

Codice SRIS011004 – C.F. 91000280890 - Codice Fatturazione UFW2IM 

e-mail:sris011004@istruzione.itsito web :www.istitutonervialaimo.edu.it 
 

 
PRESO ATTO che, come dalle tabelle allegate al succitato Decreto M.I. n. 66 del 12/04/2023, per 

questa Istituzione Scolastica è stata prevista una risorsa finanziaria pari ad Euro 

93.099,07; 

VISTO 

VISTA 

il D.lgs n. 36 del 31-03-2023 – Nuovo Codice dei Contratti entrato in vigore dal 1 
luglio 2023; 

 
la nota M.I. prot. N. 132935 del 15/11/2023 avente ad oggetto: “PIANO 

NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 

RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico Formazione del 

personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) Istruzioni operative”; 

VISTE le delibere di approvazione degli OO.CC. della proposta progettuale elaborata da 

questa Istituzione Scolastica, nella fattispecie la n. 4 del Collegio dei docenti del 

16/01/2024 e la n. 16 del Consiglio di Istituto del 23/01/2024; 

VISTO la candidatura all’Avviso da parte dell’Istituto inviata alla piattaforma Futura in data 

22/02/2024 con il seguente codice di inoltro n. 37350; 

VISTO l’Accordo di concessione sottoscritto dal Dirigente scolastico e dal Coordinatore 
dell’Unità di Missione prot. n. 37350 del 22 febbraio 2024; 

VISTO il Decreto del Dirigente scolastico di iscrizione a bilancio prot. 3662 del 6 marzo 

2024; 

VISTA la modifica al Programma Annuale prot. 3662 del 6 marzo 2024 in seguito alle 

somme autorizzate inerenti il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 4: 

Istruzione e Ricerca Componente 1 – Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale del personale scolastico Formazione del 

personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023); 

VISTE le delibere di approvazione degli OO.CC. dei criteri di selezione per le figure da 

impiegare nelle attività per la realizzazione del Progetto, nella fattispecie la n. 7 del 

mailto:sris011004@istruzione.it
http://www.istitutonervialaimo.edu.it/


REGIONE 

SICILIA 

Istituto Tecnico C.A.T. – Liceo Artistico – I.T.E – I.P.A. – Corso serale I.T.E. 

Via Riccardo da Lentini 89 – 96016 – Lentini (SR) - Tel. 095.901808 e 0957835544 - Fax. 095.901602 

Sezione associata : Istituto Tecnico Economico – Corso serale I.P.S.A.A. 

C/da S. Antonio - 96015 Francofonte (SR) Tel. 095.948117 – Fax 095.7842724 

Sezione associata : Istituto Tecnico Industriale diurno e serale 

Via Caporale Morelli - 96013 - Carlentini (SR) - Tel. 095.991283 - Fax. 095.7846521 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto di Istruzione Secondaria Superiore “P. L. Nervi – Alaimo” – Lentini (SR) 
Via Riccardo da Lentini, 89 - 96016 - Lentini - (SR) - Tel. 095.901808 Fax 095.901602 

Codice SRIS011004 – C.F. 91000280890 - Codice Fatturazione UFW2IM 

e-mail:sris011004@istruzione.itsito web :www.istitutonervialaimo.edu.it 
 

 Collegio dei docenti del 14/05/2024 e la n. 2 del Consiglio di Istituto del 

21/05/2024; 

VISTA la nota relativa alla disseminazione del progetto Nervi Alaimo per la transizione 
digitale, prot. n. 12212 del 15/07/2024; 

VISTA la Determina dirigenziale di inserimento nel PTOF dell’Istituto triennio 2022-2025 

del progetto Nervi Alaimo per la transizione digitale, prot. n. 12230 del 15/07/2024; 

VISTE le nomine R.U.P. e R.E.O. prot. n. 12232 del 15/07/2024; 

ACCERTATO la necessità di individuare personale in possesso della necessaria esperienza e delle 

dovute competenze in qualità di tutor ed esperto nei percorsi per la formazione del 

personale docente nell’ambito del progetto ‘Nervi Alaimo per la transizione digitale’ 

per la corretta esecuzione del progetto in oggetto; 

VISTO 

 
 

VISTA 

 
 
 

VISTO 

L’avviso prot. n. 21184 del 22-11-2024 per la selezione di esperti e tutor a valere sul Nervi 

Alaimo per la transizione digitale afferente il PNRR “formazione del personale scolastico 

per la transizione digitale” (DM 66/2023). 

 

l’istituzione della Commissione valutazione istanze prot. n. 23161 del 16 – 12 – 

2024 finalizzata al reclutamento delle risorse umane necessarie per l’avvio e la 

conduzione del progetto Nervi Alaimo per la transizione digitale; 
 

il verbale n. 1 protocollo 0023819/2024 del 27 Dicembre 2024 redatto dalla 

Commissione di valutazione delle istanze; 

 

DECRETA 

 

la pubblicazione della graduatoria definitiva per il reclutamento delle seguenti figure: 

 

a) n.2 Assistenti amministrativi 

b) n.1  Assistente tecnico

mailto:sris011004@istruzione.it
http://www.istitutonervialaimo.edu.it/


REGIONE 

SICILIA 

Istituto Tecnico C.A.T. – Liceo Artistico – I.T.E – I.P.A. – Corso serale I.T.E. 

Via Riccardo da Lentini 89 – 96016 – Lentini (SR) - Tel. 095.901808 e 0957835544 - Fax. 095.901602 

Sezione associata : Istituto Tecnico Economico – Corso serale I.P.S.A.A. 

C/da S. Antonio - 96015 Francofonte (SR) Tel. 095.948117 – Fax 095.7842724 

Sezione associata : Istituto Tecnico Industriale diurno e serale 

Via Caporale Morelli - 96013 - Carlentini (SR) - Tel. 095.991283 - Fax. 095.7846521 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto di Istruzione Secondaria Superiore “P. L. Nervi – Alaimo” – Lentini (SR) 
Via Riccardo da Lentini, 89 - 96016 - Lentini - (SR) - Tel. 095.901808 Fax 095.901602 

Codice SRIS011004 – C.F. 91000280890 - Codice Fatturazione UFW2IM 

e-mail:sris011004@istruzione.itsito web :www.istitutonervialaimo.edu.it 
 

transizione digitale afferente il PNRR “Formazione del personale scolastico per la 

transizione digitale” (DM 66/2023). 

 

Al presente Decreto si allega la graduatoria definitiva. 

 
Assistente Amministrativo  
 

COGNOME  NOME   punti Attribuzione 
Art. 1 lettera a, 
avviso prot. 
23099 del 13-12-
2024  

Attribuzione 
Art. 1 lettera b, 
avviso prot. 
23099 del 13-12-
2024 

Saccà    Stefania  20 X  

Nardo  Mariella 11  X 

Randazzo  Pinuccia Clara  7   

Salafia  Maria Concetta  3   

Fuccio  Rosalinda  3   

Lolicato  Paola  2   

Crifò  Maria Antonella  0   

 

Assistente tecnico 

 

COGNOME  NOME   punti Attribuzione 
 

Scatà  Andrea 5 X 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Giuseppina Sanzaro 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

mailto:sris011004@istruzione.it
http://www.istitutonervialaimo.edu.it/

	Ministero dell’Istruzione e del Merito
	Ministero dell’Istruzione e del Merito (1)
	Ministero dell’Istruzione e del Merito (2)
	Ministero dell’Istruzione e del Merito (3)
	DECRETA

	Ministero dell’Istruzione e del Merito (4)

